



**KOMENDA GŁÓWNA POLICJI**  
BIURO FINANSÓW  
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH  
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. FZF...0672.../18

Warszawa, ...02...07...2018 r.

**Do uczestników postępowania**

Dot. postępowania prowadzonego pn. „Sukcesywna modernizacja urządzeń ASR1002-F sieci OST112 w węzłach KWP w ramach realizacji zadania serwis pogwarancyjny urządzeń sieci OST112”, nr sprawy 88/BLiI/18/JSz

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) uprzejmie udzielam następujących wyjaśnień:

**PYTANIE NR 2**

Umowa § 1 ust. 5 pkt. 2,3,4. Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający dopuści aby dokumenty (dokumenty licencyjne, instrukcje obsługi i karty gwarancyjne) sprzętu były w języku angielskim jeśli producent oprogramowania nie posiada wersji w języku polskim?

**ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 2**

Zamawiający dopuści aby dokumenty licencyjne, instrukcje obsługi i karty gwarancyjne sprzętu były w języku angielskim.

**PYTANIE NR 3**

Umowa § 3 ust. 1 Prosimy o podanie kryteriów i parametrów najwyższej staranności?

**ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 3**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

ust. 1 § 3 załącznika nr 3 do SIWZ otrzymał brzmienie:

*„1. Wykonawca zobowiązuje się wykonać Umowę przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniając zawodowy charakter prowadzonej działalności, zgodnie z zasadami wiedzy i stosowanymi normami technicznymi.”*

#### **PYTANIE NR 4**

Umowa § 4 ust. 1 i 2 Zamawiający wskazał, iż termin realizacji zamówienia podstawowego jak i również opcjonalnego ma zostać wykonany nie później niż do dnia 30.11.2018r. Jednocześnie wyznaczył termin składania ofert na dzień 10.07.2018r. a termin związania 60 dni co już wskazuje za sama oferta a zatem i postępowanie może trwać do 10.09 2018 r. lub dłużej ze względu na procedury przewidziane w ramach środków ochrony prawnej. Wskazując termin realizacji poprzez wyznaczenie sztywnej daty na dzień 30.11.2018 r. zarówno dla zamówienia podstawowego jak i opcjonalnego, może to spowodować, iż termin ten będzie niemożliwy do dotrzymania ze względu na okres trwania procedury przetargowej. Zatem Wykonawca wnosi o usunięcie fragmentu z umowy terminu sztywnego i pozostawienie terminów liczony w dniach od dnia zawarcia umowy. Jeśli Zamawiający nie przychyli się do prośby Wykonawcy prosimy o wyjaśnienie procedury jaka będzie miała miejsce w przypadku gdy terminem zawarcia umowy będzie się przedłużał oraz jeśli Zamawiający nie złoży zamówienia w terminie 25 dni od zawarcia umowy?

#### **ODPOWIEDZ NA PYTANIR NR 4**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Ponadto, Zamawiający wyjaśnia, że procedura dotycząca zamówienia w przypadku skorzystania z prawa opcji została opisana w rozdziale V SIWZ oraz w § 4 projektu umowy, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w przypadku gdy terminem zawarcia umowy będzie się przedłużał, a termin związania ofertą przez Wykonawcę upłynie, Wykonawca ma prawo odmówić zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, a tym samym odmówić podpisania umowy.

#### **PYTANIE NR 5**

Umowa § 6 ust. 2 pkt. b-d) Prosimy o zmianę słowa opóźnienie na zwłokę lub ewentualnie „opóźnienie z winy Wykonawcy”? Obecne postanowienie wskazuje, iż Wykonawca odpowiada za niedotrzymanie terminu również w przypadkach zależnych od Zamawiającego. Jeśli nie prosimy o wyjaśnienie czy kary za opóźnienia są skorelowane z art. 471 KC?

#### **ODPOWIEDZ NA PYTANIR NR 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że kary będą skorelowane z art. 471 KC .

#### **PYTANIE NR 6**

Umowa § 6 Prosimy o wprowadzenie postanowień o następującej treści „Łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści”. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście

coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego, są rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

#### **ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 6**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **PYTANIE NR 7.**

Załącznik nr 3 do Umowy Wymagania Gwarancyjne Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wymaga aby gwarancja była świadczona bezpośrednio przez Wykonawcę czy może jedynie przez producenta sprzętu? Czy jednak wymaga aby gwarancja była świadczona zarówno przez Wykonawcę jak i producenta?

#### **ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 7**

Zamawiający wyjaśnia, że gwarancja musi być świadczona bezpośrednio przez Wykonawcę w oparciu o świadczenie gwarancyjne producenta. Wymagania gwarancyjno-serwisowe zawarte zostały w załączniku nr 3 do Umowy, stanowiącej załącznik nr 3 do SIWZ.

#### **PYTANIE NR 8**

Załącznik nr 3 Prosimy o podanie informacji czy dla zamówienia opcjonalnego gwarancja ma również zostać udzielona od dnia odbioru tego zamówienia na okres minimum 24 miesięcy?

#### **ODPOWIEDZ NA PYTANIE NR 8**

Zamawiający wyjaśnia, że dla dostaw realizowanych w ramach zamówienia opcjonalnego gwarancja ma również zostać udzielona od dnia odbioru tego zamówienia na okres minimum 24 miesięcy.

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA  
Wydział Zarządzania Pracej i Funduszy Finansowych  
Ekipa Finansów  
Komendy Miejskiej Policji  
Anna LUCHCIŃSKA